Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos e providências

para a criação de Postos de entrega voluntária (PEV) de entulho e restos de materiais de construção. No Bairro

Jardim Morumbi.

REQUERIMENTO N° 2484/2019
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM COPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA A CRIAÇÃO DE POSTOS DE ENTREGA
VOLUNTÁRIA (PEV) DE ENTULHO E RESTOS DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO. NO BAIRRO JARDIM MORUMBI.

PROTOCOLO GERAL N° 2847/2019
Data: 26/08/2019 - Ho ário: 11:42

111111111111111111

APROVADO
2 6 Mi. MU

Vereador Felipe César - FC
Pre:;idente

Senhor Presidente:

Considerando que muitos moradores fazem pequenas reformas em casa, ou troca os móveis e não sabem onde

levar o entulho ou móvel velho, e que esse resíduo acaba indo para os terrenos baldios, criando para toda a

vizinhança uma série de problemas como ratos, baratas e enchentes.

Considerando que ao entregar o entulho nos postos de entrega voluntária, o cidadão colaborará com a limpeza

pública, evitando enchentes e contaminação de áreas, bem como dar exemplo de cidadania.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento

Competente, solicitando estudos e providências para a criação de Postos de entrega voluntária (PEV) de

entulho e restos de materiais de construção. No Bairro Jardim Morumbi.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 26 de agosto de 2019.

Vereador RENAT 	 — RENATO CEBOLA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1